证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2013-001

金融街控股股份有限公司

第六届董事会第二十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

金融街控股股份有限公司第六届董事会第二十五次会议于 2013 年 4 月 1 日在

北京市西城区金融大街 33 号通泰大厦 11 层大会议室召开。本次董事会会议通知及

文件于 2013 年 3 月 20 日分别以专人送达、电子邮件和电话通知等方式送达全体董

事、监事及高管人员。公司董事会成员九名，实际出席董事九名，公司监事会成员

及高级管理人员列席会议。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议

有效。本次会议经过充分讨论，形成如下决议：

1、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司《总体发展战略报告》；

董事会同意公司发展战略为“立足北京，面向全国重点城市；以商务地产为主导，

适当持有优质物业，以城市公寓及其他快速销售型项目为补充；坚持以市场为导向、

客户为中心，打造绿色、健康、科技、智能、文化的商务地产品牌，实现公司持续、

稳定、健康发展。”

2、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司《自持物业市场价值

估值之调研报告》；

具体内容详见公司在巨潮网络（www.cninfo.com.cn）上刊登的附件。

3、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了公司 2012 年财务决算报

告；

4、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了公司 2012 年利润分配预

案；

董事会同意公司向股东大会提交 2012 年度利润分配预案如下：

以公司截至 2012 年 12 月 31 日公司总股本 3,027,079,809 股为基数，每 10 股派

发现金 1.5 元（含税）。

5、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了 2012 年公司董事会工作

报告；

6、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司 2012 年年度报告；

具体内容详见公司在巨潮网络（www.cninfo.com.cn）上刊登的附件。

7、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司 2013 年经营工作计划；

8、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司 2013 年总体费用计划；

9、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司 2013 年新增债务融资的

议案；

董事会同意 2013 年公司新增债务融资总额（包括银行借款及其他债务型融资方

式的融资总额）为不超过 242 亿元人民币，2013 年年末资产负债率不超过 70%。

上述新增债务融资增信方式为以公司的土地、在建或建成的项目、项目公司股

权等提供抵押，或由其他公司提供担保，或通过公司、子公司担保等形式。本决议

有效期限自 2013 年 1 月 1 日至 2013 年 12 月 31 日止。授权经理班子根据经营工作

需要可分期办理上述债务融资事项，具体借款期限授权经理班子与资金出借方协商

确定。

10、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了 2013 年度为公司子公司债

务融资提供担保的议案；

董事会同意公司 2013 年度为子公司提供担保，2013 年新增为子公司提供担保

总额为 123 亿，其中包含为资产负债率超过 70%的子公司提供担保总额为 88 亿。本

决议有效期限自 2013 年 1 月 1 日至 2013 年 12 月 31 日止，具体担保期限授权经理

班子与资金出借方协商确定。具体情况如下：

单位：亿元

公司名称 持股比例

资产负债

率

需总部提供

担保金额

资产负债率

70%以上子

公司

北京金融街奕兴天宫置业有限公司 100% 104% 10

天津盛世鑫和置业有限公司 50% 87% 8

金融街融拓（天津）置业有限公司 100% 88% 15

金融街重庆融拓置业有限公司 100% 92% 20

金融街惠州置业有限公司 91.28% 90% 15

金融街（北京）置地有限公司 100% 96% 10

北京金融街里兹置业有限公司 100% 76% 10

小计   88

资产负债率

70%以下子

公司

金融街（北京）置业有限公司 100% 35% 10

金融街重庆置业有限公司 100% 37% 5

金融街融展（天津）置业有限公司 100% 42% 10

北京金融街购物中心有限公司 100% 69.96% 10

 小计   35

合计   123

注：公司在向上述非全资子公司提供担保时，按照股权比例提供担保或要求其

提供反担保等措施。公司股东大会批准上述担保额度后，授权董事长签署相关法律

文件。

11、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了 2013 年度公司子公司为购房客户

提供按揭担保的议案；

董事会同意公司 2013 年度为购房客户提供的按揭担保总额不超过 55 亿元，授权公

司经理班子在该额度内办理按揭担保各项事项。本决议有效期限自 2013 年 1 月 1 日至

2013 年 12 月 31 日止，具体按揭担保期限授权经理班子与购房客户协商确定。

12、以 4 票赞成、5 票回避表决、0 票反对、0 票弃权审议通过了公司 2013 年与北

京金融街物业管理有限责任公司及其子公司日常性关联交易的议案；

董事会同意公司与北京金融街物业管理有限责任公司及其子公司 2013 年日常性关

联交易，并向其支付不超过 7,791 万元的物业管理费等费用，授权公司经理班子办理相

关事宜。

关联董事王功伟、刘世春、鞠瑾、赵伟、张海天在审议此议案时回避表决。

13、以 4票赞成、5 票回避表决、0票反对、0票弃权审议通过了公司向北京金融

街投资（集团）有限公司支付担保费的关联交易的议案；

董事会同意 2013 年度公司向北京金融街投资（集团）有限公司支付的担保费总额

不超过 1.42 亿元，担保费率不超过 1%/年，授权公司经理班子办理相关事宜。

关联董事王功伟、刘世春、鞠瑾、赵伟、张海天在审议此议案时回避表决。

14、以 4 票赞成、5 票回避表决、0 票反对、0 票弃权审议通过了公司向北京华融

综合投资公司支付担保费的关联交易的议案；

董事会同意2013年度公司向北京华融综合投资公司支付的担保费总额为488万元，

担保费率不超过 1%/年；授权公司经理班子办理相关事宜。

关联董事王功伟、刘世春、鞠瑾、赵伟、张海天在审议此议案时回避表决。

15、以 4 票赞成、5 票回避表决、0 票弃权审议通过了关于通过委托贷款方式从北

京金融街资本运营中心借款 10 亿元的关联交易议案；

董事会同意公司通过委托贷款方式从北京金融街资本运营中心处借款 10 亿元人民

币，贷款期限为约 5个月，年利率 7.3%；授权公司经理班子办理相关事宜。

关联董事王功伟、刘世春、鞠瑾、赵伟、张海天在审议此议案时回避表决。

16、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了关于聘任中瑞岳华会计师事务所

担任公司 2013 年度报告审计机构和内部控制审计机构的议案；

董事会同意 2013 年度聘任中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司年报及

内控审计机构，聘期一年，费用总额为 230 万元。

17、以 9票赞成、0 票反对、0票弃权审议通过了公司 2012 年内部控制自我评价报

告；

具体内容详见公司在巨潮网络（www.cninfo.com.cn）上刊登的附件。

18、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司社会责任报告；

具体内容详见公司在巨潮网络（www.cninfo.com.cn）上刊登的附件。

19、以 9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了关于变更公司董事的议案；

董事会根据公司第一大股东北京金融街投资（集团）有限公司《推荐函》，同意免

去张海天同志公司董事职务，并同意高靓同志为公司第六届董事会候选人，高靓同志简

历附后。

公司独立董事一致认为：

高靓同志作为公司第六届董事会董事候选人的提名程序和任职资格符合有关法律

法规和公司章程的规定。

公司董事会对张海天同志在任职期间对公司发展做出的重大贡献表示衷心感谢。

20、以 9票赞成、0 票反对、0票弃权审议通过了关于召开公司 2012 年年度股东大

会的通知。

上述第 3、4、5、6、10、16、19 项议案尚需报请股东大会审议批准。

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2013 年 4 月 3 日

附件：高靓同志个人简历

高靓，女，1970 年生人，硕士研究生学历，主要工作经历：

2005 年 6 月至 2011 年 6 月，金融街控股股份有限公司常务副总经理；

2011 年 7 月至今，北京金融街投资（集团）有限公司副总经理；

2011 年 12 月至今，金融街投资管理有限公司董事长兼总经理；

2012 年 3 月至今，北京金融街资本运营中心常务副总经理。

高靓女士与公司或公司实际控制人存在关联关系，持有公司股份，未曾受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。